EPM-RPSD-DA-2021-352-M, de fecha 24 de 

Septiembre del 2021, suscrito por el Ing. Wilson Bayardo Hinojosa Cerda, Director 

Administrativo, solicita a la Ing. Silvia Patricia Solórzano Vargas, solicita “certifique si 

existe la disponibilidad presupuestaria por el valor de $77.216,06 dólares (SETENTA Y 

SIETE MIL DOSCIENTOS DIEZ Y SEIS DOLARES CON 00/100) VALOR QUE NO 

incluye IVA. para el proceso “ADQUISICION Y RENOVACION DE EQUIPOS, 

ACCESORIOS, HERRAMIENTAS Y REPUESTOS INFORMATICOS (IMPRESORA 

LASER MENDIANO VOLUMEN)” 

Que, mediante Memorando N°. EPM-RPSD-DA-2021-548-M, de fecha 09 de

[...]

EQUIPOS, ACCESORIOS, HERRAMIENTAS y REPUESTOS INFORMATICOS" 

(SUBASTA INVERSA ELECTRONICA) 

El valor de la Certificación Presupuestaria N.- 000118 para la “ADQUISICIÓN y 

RENOVACIÓN DE EQUIPOS, ACCESORIOS, HERRAMIENTAS y REPUESTOS 

INFORMATICOS" (SUBASTA INVERSA ELECTRONICA), es de $ 77.216,06 

(SETENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS DIEZ Y SEIS DÓLARES CON 06100) valor 

que NO incluye IVA. 

Por lo expuesto solicito la autorización de gasto e inicio del proceso para la 

"ADQUISICIÓN y RENOVACIÓN DE EQUIPOS, ACCESORIOS,  HERRAMIENTAS y 

REPUESTOS INFORMATICOS" (SUBASTA INVERSA ELECTRONICA), proceso que